## C

## §. 8.

## §. 8.

Qvæ ulterius a iudæis explicantur. Nam idem Simson lectos fuisse funibus intertextos repetit in Mischnam Oboloth f. 55. p. 1. & f. 61. p. 2. & Nathan in Lexico Aruch. f. 142. edit. Venet. in fol. col. 2. lectos fuisse oblongos scribit. Annulum quoque ferreum lecti pedes constrinxisse statuit Maimonides in Mischnam Oboloth edit. Rivensis in fol. f. 273. p. 2. Denique lectorum altitudinem non nisi decem palmorum fuisse assertur in Piske Tosephoth subnexis titulo Menachoth numero 80.

## §. 9.

Pulcherrime his congruunt, qvæ leguntur in Zearchie Bogan Archaeologii Atticis lib. 6. sect. 2. c. 3. ed. Oxoniens. Anglico idiomate scriptis in 4. p. 278. ubi pellibus fuisse rectos etiam Græcorum lectos ex Aristophane, tapetibus autem fuisse stratos ex Homero, & denique accubitum inclinatione in cubitum sinistrum factum ex Euripide doce eleganterque probat.

## §. 10.

Strata autem lectis imposita qualia fuerint, discutitur ex doctrina de Carim & Cesathoth sive Hebræorum pulvinaribus majoribus & minoribus. Erant illa ex corio; ut docet Simson in Celim fol. 25. p. 2. & 32. p. 1. Unum substernebatur capiti, alterum corpori, fidem faciente Bartenora in tit. Celim s. de vasis c. 16. S. 4. & c. 20. §. 1. ubi assertur quoque, quod lana vel plumis reple-

ren-

rentur; & in tit. de lavacris c. 10. §. 2. Qvæ confirmantur in Lexico Aruch edit. Ven. in fol. f. 81. col. 4. & a Majm. in tit. Cetim c. 20. §. 2. Implebantur etiam stramine vel Muchin sive mollibus linteis juxta Simsonem in tit. Obeloth f. 69. p. 1.

## §. II.

Si autem sciscitemur, super quid sternentur ista strata, non existimandum est qyod super tabulata altiuscula fuerint extensa, ut Hieronymus Mercurialis de arte gymnastica p. 8. arbitratur. Nam illa strata sive pulvinaria majora & minora imponebantur lectis ex funibus contextis; neqve sola illa pulvinaria vocabantur lecti, sed illæ funium texturæ, una cum pulvinariis lecti appellabantur.

## §. 12.

Videntur quoque cum lectos illos ascenderent detraxisse calceos, sicut etiam Petrus Ciacconius & Fulvius Ursinus Romanos detractis calceis nudis accubuisse pedibus demonstrant. Unde rectissime concludit Antonius Bynæus in libris de calccis Hebraeorum, curis secundis recognitis, & auctis edit. Dordracene in 4. p. 157. apud iudæos eundem morem viguisse, prout ex Evangelica historia, in qua Servator & Apostoli more Romanorum illius ævi accumbebant, observarint viri eruditæ. Sed quando ibidem addit: ita non incepit homines eruditæ ad hunc morem retulerunt hoc summi Numinis preceptum, quo Israëlitæ Pascha comedere jussit calceatos, ut bas in re Paschale convivium etiam a reliquis differret, ne cal-